
Zápis č. 3/2022 

1 

Zápis z 32. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 12. dubna 2022, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:30 hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, Martina Procházková, Milena Šimková, Stanislav 
Lakosil, Pavel Musil, Tomáš Staněk, David Čihák a Jan Kopecký. 

Omluveni: Monika Bayerová omluvena pro nemoc. 

Distančně připojeni (aplikace MS Teams):0 zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je 
možné se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu pana Davida Čiháka a pana Jana Kopeckého. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje ověřovateli zápisu pana Davida Čiháka a pana Jana 
Kopeckého. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/04/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Program navrhl doplnit o 2 body: bod č. 10. Převod 
pozemků a IS v nich uložených do vlastnictví obce Hrusice, poz. parc. č. 1657/22 – ulice 
Vinařská a bod č. 11 Převod pozemku par. č. 227/2 do majetku obce (část ulice 
K Březině). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 



Zápis č. 3/2022 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zprávy z obce 

6. Závěrečný účet a závěrka obce Hrusice za rok 2021 

7. Závěrka Mateřské školy Hrusice, p. o. za rok 2021 

8. Pronájem bytu – otevírání obálek, rozhodnutí o nájmu 

9. Převod pozemků a IS v nich uložených (vodovod, kanalizace, VO) do vlastnictví 
obce Hrusice, poz. parc. č. 1658/16 a 1658/3 – ulice Nad Úvozem 

10. Převod pozemků a IS v nich uložených (vodovod, kanalizace, VO) do vlastnictví 
obce Hrusice, poz. parc. č. 1657/22 – ulice Vinařská 

11. Převod pozemku parc. č. 227/2 do majetku obce (část ulice K Březině)  

12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hrusice – Tenisový klub Hrušov 

13. Diskuse 

14. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/04/02 bylo schváleno. 

5. Zprávy z obce 

Vodovodní přivaděč pro Hrusice – předsedající se sešel s obyvateli a vlastníky ulice 
U Tunelu a probrali možnosti napojení nemovitostí v této lokalitě na kanalizaci. 

Ulice Hlavní – byla KSÚS osazena svodidly. Předsedající poděkoval panu Velkovi 
v souvislosti s touto akcí za spolupráci a vstřícnost 

Opravy místních komunikací – proběhla oprava výtluků po zimním období metodou 
Turbo. 

Ukliďme Česko – předsedající poděkoval všem, kteří se 9.4.2022 podíleli společně na 
úklidu obce nebo se jakkoli samostatně do úklidu zapojili. 

ČOV Senohraby – starosta obce se dne 12.4.2022 zúčastnil schůzky s vedením obce 
Senohraby ohledně zvýšení kapacity pro obec Hrusice a to na 1 300 EO (nyní 900 EO). 
Obec Senohraby připraví smlouvu o spolupráci, kterou se bude předložena zastupitelstvu. 
Předpokládané náklady ve výši 8,6 mil. Kč. 

Rekonstrukce mostu přes D1 – zahájeno jednání s ŘSD o opravě mostu Hrusice-Hrušov 
(na náklady ŘSD) 

  



Zápis č. 3/2022 

3 

6. Závěrečný účet a závěrka obce Hrusice za rok 2021 

Závěrečný účet obce Hrusice za rok 2021: 

Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn 15 dní před zasedáním ZO. Předsedající 
seznámil s plněním rozpočtu, stavem účtů obce Hrusice a zprávou auditora o výsledku 
hospodaření obce za rok 2021. Závěrečný účet bude v souladu se zákone zveřejněn na 
úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Závěrečný účet obce Hrusice se všemi přílohami 
včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/04/03 bylo schváleno. 

Účetní závěrka obce Hrusice za rok 2021: 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje účetní závěrku obce Hrusice za rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/04/04 bylo schváleno. 

7. Účetní závěrka Mateřské školy Hrusice 

Kontrola ze strany zřizovatele proběhla 4.3.2022 s výsledkem bez závad. Účetní závěrka 
přílohou zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje účetní závěrku své příspěvkové organizace, 
Mateřská škola Hrusice, za rok 2021. Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozdělení 
zisku ve výši 80 718,57 Kč za rok 2021 takto: 100 % zisku bude převedeno do rezervního 
fondu. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/04/05 bylo schváleno. 

8. Pronájem obecního bytu č. 1 – otevírání obálek, rozhodnutí o nájmu 

Obec obdržela 3 nabídky v uzavřených obálkách bez odesílatele přijaté pod čísly 
jednacími HRU-692/2022, HRU-780/2022 a HRU-799/2022. Dne 8.4.2022 jeden zájemce 
od nabídky odstoupil (č. j. HRU-801/2022). Předsedající v souladu s Pravidly obce Hrusice 
pro hospodaření s byty otevřel obálky a přečetl nabídky dvou zájemců. Z důvodu vyšší 
nabídky byla vybrána nabídka pod č.j. HRU-780/2022, paní N.O. za nabídkovou cenou 
12 500 Kč/měsíc. 



Zápis č. 3/2022 

4 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s Pravidly hospodaření s byty ve vlastnictví obce 
Hrusice souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 74 m2, který je 
umístěn v bytovém domě ve vlastnictví obce Hrusice, v ulici Ke Klášteru č.p. 73, Hrusice. 
Nájemní smlouva se uzavírá s paní N. O. za nabídnutou cenu 12.500 Kč/měsíc bez 
energií a služeb. Zastupitelstvo obce Hrusice tak pověřuje starostu k rozhodnutí 
o uzavření nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/04/06 bylo schváleno. 

9. Převod pozemků a IS v nich uložených (vodovod, kanalizace, VO) do vlastnictví obce 
Hrusice, poz. parc. č. 1658/16 a 1658/3 – ulice Nad Úvozem 

Obec převezme od majitelky do vlastnictví pozemek č.1658/16, respektive jeho 8/9 část. 
Majitelka nabízí pozemek parc.č.1658/3 k odkupu za cenu 45 tis. Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice přijímá bezúplatně do svého vlastnictví vlastnický podíl 8/9 
pozemku parc. č. 1658/16 v k. ú. Hrusice, od majitele paní R. Š., nar. , trvale bytem 
včetně vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení. Dále souhlasí s nákupem pozemku 
parc. č.1658/3 o velikosti 74 m2 od téže vlastníka a to za 45 tis. Kč. Náklady na vklad do 
KN nese obec Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/04/07 bylo schváleno. 

10. Převod pozemků a IS v nich uložených (vodovod, kanalizace, VO) do vlastnictví obce 
Hrusice, poz. parc. č. 1657/22 – ulice Vinařská 

Majitelka nabídla bezúplatný převod pozemku parc.č.1657/22 do vlastnictví obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice přijímá bezúplatně do svého vlastnictví vlastnický pozemek 
parc. č. 1657/22 v k. ú. Hrusice, od majitele paní J. V. , trvale bytem, nar. včetně 
vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení. Náklady na vklad do KN nese obec 
Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/04/08 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 3/2022 

5 

11. Převod pozemku parc. č. 227/2 do majetku obce (část ulice K Březině) 

Majitelka nabídla bezúplatný převod pozemku parc.č.227/2 do majetku obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice přijímá bezúplatně do svého vlastnictví vlastnický pozemek 
parc. č. 227/2 v k. ú. Hrusice, od majitele paní I. Z., trvale bytem, nar. Náklady na vklad 
do KN nese obec Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/04/09 bylo schváleno. 

12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hrusice – Tenisový klub Hrušov 

Obec obdržela žádost Tenisového klubu Hrušov o dotaci z rozpočtu obce na redukci 
a prořez starých stromů v blízkosti tenisových kurtů ve výši 20.000Kč. Žádost splňuje 
formální požadavky a v souladu s pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
Hrusice. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s programem pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice schvaluje dotaci spolku TKH Tenisový 
klub Hrušov, z. s., IČO 437 50 966 ve výši 20.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/04/10 bylo schváleno. 

13. Diskuse 

Pan Picek se zeptal, zda budou na komunikaci u Hubačovského rybníka, která byla loni 
kompletně upravena novým povrchem, ještě dokončena některá místa. 

Předsedající odpověděl, že je dokončení některých úprav je v plánu nyní po zimě. 

Pan Picek se dále zajímal o možnost využití sběrného dvora v Mnichovicích. 

Předsedající odpověděl, že s Mnichovicemi již tuto otázku řešil na začátku svého 
funkčního období, tehdy byla odpověď negativní z důvodu nedostatečné kapacity. Obec 
proto uzavřela smlouvu se sběrným dvorem v Senohrabech, který je občanům k dispozici 
vždy každou třetí sobotu v měsíci.  

Pan Picek se dále zeptal na možnost využití části soukromého pozemku, který je v ÚP 
veden jako sportovní plocha. 

Předsedající odpověděl, že po dohodě s vlastníkem by mělo být umožněno využít 
pozemek pro tyto účely (historicky volejbalové hřiště). 

14. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:15 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva obce je plánováno na 17.5.2022 od 18:30 hodin. 



Zápis č. 3/2022 

6 

 

 

 

 

Zapsala:  Lenka Sirotková podepsáno dne 13.04.2022 

 

 

 

Ověřili: 

David Čihák  podepsáno dne 15.04.2022 

 

 

 

 

   Jan Kopecký   podepsáno dne 15.04.2022 

 

 

 

Starosta:  Petr Sklenář  podepsáno dne 13.04.2022 

 

 

 

 

Místostarosta:  Jan Kopecký  podepsáno dne 15.04.2022 

 

 

 

 

 

V Hrusicích dne 13.4.2022 




	1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	2. Určení zapisovatele
	3. Volba ověřovatelů zápisu
	4. Schválení programu zastupitelstva
	5. Zprávy z obce
	6. Závěrečný účet a závěrka obce Hrusice za rok 2021
	7. Účetní závěrka Mateřské školy Hrusice
	8. Pronájem obecního bytu č. 1 – otevírání obálek, rozhodnutí o nájmu
	9. Převod pozemků a IS v nich uložených (vodovod, kanalizace, VO) do vlastnictví obce Hrusice, poz. parc. č. 1658/16 a 1658/3 – ulice Nad Úvozem
	10. Převod pozemků a IS v nich uložených (vodovod, kanalizace, VO) do vlastnictví obce Hrusice, poz. parc. č. 1657/22 – ulice Vinařská
	11. Převod pozemku parc. č. 227/2 do majetku obce (část ulice K Březině)
	12. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hrusice – Tenisový klub Hrušov
	13. Diskuse
	14. Závěr

		2022-04-15T12:17:51+0200
	Mgr. Petr Sklenář




